ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

КАРАР         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________        № __________

О реорганизации путем присоединения муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Уразаевская основная

общеобразовательная школа», структурного подразделения муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Уразаевская основная
общеобразовательная школа» дошкольное образовательное учреждение
«Уразаевский детский сад», структурного подразделения муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Уразаевская основная
общеобразовательная школа» дошкольное образовательное учреждение

«Куяновский детский сад» и муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Такталачукская основная общеобразовательная школа»

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации,

ст.13 Федерального Закона № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации», п. 4 ч. 1 статьи 9 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании заключения № 31
Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации
муниципальной образовательной организации Актанышского муниципального района от
28.05.2025 г., протокола собрания граждан д. Уразаево Актанышского муниципального
района Республики Татарстан от 2025 г. № 1 от 27.01.2025 г. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Уразаевская основная общеобразовательная школа» Актанышского района
Республики Татарстан в филиал муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Такталачукская основная общеобразовательная школа» образовательное
учреждение «Уразаевская начальная общеобразовательная школа-детский сад»
Актанышского муниципального района Республики Татарстан с 31.07.2025 г.

2. Реорганизовать структурное подразделение муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Уразаевская основная общеобразовательная
школа» дошкольное образовательное учреждение «Куяновский детский сад» в
структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Такталачукская основная общеобразовательная школа» дошкольное
образовательное учреждение «Куяновский детский сад» с 31.07.2025 г.

3. Назначить ответственным за проведение процедуры реорганизации
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Уразаевская
основная общеобразовательная школа» и структурного подразделения муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Уразаевская основная
общеобразовательная школа» дошкольное образовательное учреждение «Уразаевский
детский сад», структурного подразделения муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Уразаевская основная общеобразовательная
школа» дошкольное образовательное учреждение «Куяновский детский сад» директора

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: mail.aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № ПР-128 от 02.06.2025. Исполнитель: Галимова А.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 30.05.2025 11:14

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Такталачукская
основная общеобразовательная школа» Хазиева А.С.

4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Такталачукская основная общеобразовательная школа» Хазиеву А.С.:

- обеспечить проведение процедуры сокращения штатов реорганизуемого
образовательного учреждения в соответствии с трудовым законодательством;

- произвести реорганизацию муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Уразаевская основная общеобразовательная школа» Актанышского
района Республики Татарстан и структурного подразделения муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Уразаевская основная
общеобразовательная школа» дошкольное образовательное учреждение «Уразаевский
детский сад», структурного подразделения муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Уразаевская основная общеобразовательная
школа» дошкольное образовательное учреждение «Куяновский детский сад» в
соответствующих службах в установленном законом порядке;

- подготовить проект изменения в устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Такталачукская основная общеобразовательная
школа» Актанышского муниципального района Республики Татарстан;

- осуществить прием личных дел учащихся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Уразаевская основная общеобразовательная
школа» Актанышского муниципального района Республики Татарстан;

- обеспечить организацию подвоза учащихся 6-8 классов в муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Такталачукская основная
общеобразовательная школа» Актанышского муниципального района Республики
Татарстан.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Актанышского
муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
http://pravo.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального
района по социальным вопросам Анварову Д.М.

Руководитель          И.Ш. Бариев

Документ создан в электронной форме. № ПР-128 от 02.06.2025. Исполнитель: Галимова А.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 30.05.2025 11:14

http://pravo.tatarstan.ru/

Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

Актанышского муниципального

района

№ ________ от ______ года.

Дорожная карта по реорганизации муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Уразаевская основная общеобразовательная

школа», структурного подразделения муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Уразаевская основная общеобразовательная

школа» дошкольное образовательное учреждение «Уразаевский детский сад»,

структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Уразаевская основная общеобразовательная школа» дошкольное

образовательное учреждение «Куяновский детский сад»

№

п/п
Мероприятие Сроки

1. Письменное уведомление родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся

и воспитанников о реорганизации

В день издания постановления

о реорганизации

2. Письменное уведомление инспекции ФНС о

реорганизации. Внесение в Единый федеральный

реестр сведений о фактах деятельности

юридических лиц сведения о реорганизации

В течении 3-х рабочих дней с

момента издания

постановления о

реорганизации

3.

Опубликование сообщения в журнале «Вестник

государственной регистрации» о процедуре

реорганизации

В течение 10 дней после

внесения в ЕГРЮЛ записи о

начале процедуры

реорганизации, повторно

через месяц после первого

опубликования сообщения

4. Письменное уведомление кредиторов, дебиторов и

постоянных контрагентов по договорам и

муниципальным контрактам о реорганизации

В течении 5 дней с момента

подачи заявления в инспекции

ФНС о реорганизации

5. Инвентаризация имущества и обязательств

участников реорганизации. Подготовка

передаточного акта, согласование и утверждение у

учредителя

До составления

ликвидационного баланса

6. Внесение в единый государственный реестр

юридических лиц записи о прекращении

деятельности учреждения

Октябрь-ноябрь

7.
Подготовка изменений в устав для утверждения

учредителем

До исключения

присоединяемой организации

из ЕГРЮЛ

8. Заключение дополнительных соглашений к

контрактам и договорам, изменение данных в

информационных системах

После исключения

присоединяемой организации

из ЕГРЮЛ

9.
Утверждение штатного расписания реорганизуемой

организации

После исключения

присоединяемой организации

из ЕГРЮЛ

Документ создан в электронной форме. № ПР-128 от 02.06.2025. Исполнитель: Галимова А.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 30.05.2025 11:14

10. Подготовка приказов об исключении из штатного

расписания всех работников присоединяемых

организаций, а также об исключении из списков,

всех обучающихся и воспитанников

Подготовка приказов о включении в штатное

расписание реорганизуемой образовательной

организации всех работников присоединяемых

организаций, зачисление обучающихся и

воспитанников в реорганизуемую организацию

На следующий день после

исключения присоединяемого

лица из ЕГРЮЛ

11.
Передача по акту документов в соответствии с

номенклатурой дел

После исключения

присоединяемого лица из

ЕГРЮЛ

12. Отзыв сертификатов ключей проверки электронной

подписи, уничтожение печатей присоединяемых

организаций

После исключения

присоединяемой организации

из ЕГРЮЛ

13.
Оформление зданий и земельных участков в

Росреестре

В соответствии с

законодательством

Российской Федерации

Документ создан в электронной форме. № ПР-128 от 02.06.2025. Исполнитель: Галимова А.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 30.05.2025 11:14

Лист согласования к документу № ПР-128 от 02.06.2025
Инициатор согласования: Тагирова А.А. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 30.05.2025 11:15

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шакирова Р.М. Подписано
30.05.2025 - 11:20

-

2 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
30.05.2025 - 11:25

-

3 Анварова Д.М. Согласовано
30.05.2025 - 14:11

-

4 Бариев И.Ш. Подписано
31.05.2025 - 07:04

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-128 от 02.06.2025. Исполнитель: Галимова А.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 02.06.2025 08:35